
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n." 0886-2017-UNAP
Iquitos, 07 de julio de 2017

VISTO:

El Oficio n." 1036-2017-DFACEN-UNAP, presentado el 27 de junio de 2017, por el decano de la Facultad de Ciencias
Económicas y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decanal n." 0972-2017-FACEN-UNAP;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto, don Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios
(Facen), solicita al rector ratificar la Resolución Decanal n." 0972-2017-FACEN-UNAP, del 17 de junio de 2017, en la que
se resuelve oficializar el ingreso al programa de actualización académica 2017 - 1, a los bachilleres en Ciencias
Administrativas, Contables, Económicas y de Negocios Internacionales y Turismo de la Facultad de Ciencias Económicas
y de Negocios, para optar el título profesional de licenciado en Administración, contador público, economista y
licenciado en Negocios Internacionales y Turismo - Modalidad actualización académica;

Que, teniendo en cuenta el fundamento expuesto, es procedente atender lo solicitado por el decano de la Facultad de
Ciencias Económicas y de Negocios;

Con la opinión de la vicerrectora académica, contenida en el Oficio n." 0789-2017-RAC-UNAP; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n." 23733 y el Egunap;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal n." 0972-2017-FACEN-UNAP, del 17 de junio de 2017, de la Facultad
de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos:

"ARTíCULO PRIMERO.- Oficializar el ingreso al programa de actualización académica 2017 - 1, a los
bachilleres en Ciencias Administrativas, Contables, Económicas y de Negocios Internacionales y Turismo
de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios, para optar el título profesional de licenciado en
Administración, contador público, 'economista y licenciado en Negocios Internacionales y Turismo -
Modalidad actualización académica, según detalle:

Escuela Profesional de Administración

1. Calderón Rengifo, Luis Enrique
2. Del Aguila Flores, Ayrton
3. Del Castillo García, Joel
4. García Tello, Ketzy Siihu
5. Panduro Torrejón, Christian Michel
6. Pinchi Vela, Jarol Franccesco
7. Rengifo Rocha, Evelyn Tatiana
8. Rodríguez Ruiz, Boris Alejandro
9. Sinti Ramírez, Jorge Enrique
10. Vasques Nunta, Delmer Nebel
11. Vela Saavedra, Hamilton Walter
12. Villa nueva Mendoza, Esperanza

Escuela Profesional de Contabilidad

1. Alegría Torres, Claudio Leonell
2. Arce Núñez, Jorge Jeri
3. Bardales Ríos, Mario Martin
4. Caycho Saldaña, Dante
S. Crispin Yumbato, José Antonio
6. Diaz Bardales, Claudia Nathalie
7. Egoavil Baluarte, José Martin
8. Encarnación Arévalo, Luis
9. Flores Ortiz, Enrique Mariano
10. Frías Rojas, Jesmarly
11. García Rodríguez, John Aldo
12. Gómez Sánchez, Greysi Sarah



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n.· 0886-2017-UNAP

13. Gómez Sandy, José María
14. Guevara Arce, Cristel
15. Honorio Moreno, Jhony Andrés
16. López Fachin, Keydi Nois
17. López Pastrana, Danny Valeria
18. López Rengifo, Dino
19. Macuyama Pezo, Ibis Milagros
20. Muñoz Arévalo, Daniela Claudia
21. Noriega Macedo, Francisco Jesús
22. Núñez Dávila, Jackie Babette
23. Olórtegui Coelho, Alex
24. Parana Ríos, Janely
25. Pinedo Ruiz, Ericsson
26. Pinedo Sampi, Anthony Willinton
27. Pinedo Zevallos, Daney Ruth
28. Pizango Inuma, Omar
29. Ramírez Arbildo, Andrea Lizbeth
30. Ríos García, Fernando Daniel
31. Saavedra Rivera, Luciana Jackeline
32. Saldaña Palla, Martha
33. Sánchez Llucema, Sara Cristina
34. Tapayuri Maytahuari, Ricky
35. Torrejón Córdova, Martin Alfredo
36. Vargas Arequi, Paul Marcus
37. Vásquez Guerra, Raúl Amadeo
38. Vivanco Ríos, Julio Cesar
39. Wong Gómez, Ana Esther

Escuela Profesional de Economía

1. Aguirre Tapullima, Giannina Luisa
2. Anaya Matute, Keila Milagros
3. Bardales Freitas, Jhonatan
4. Cachay Ríos, Jhojan Gioavanni
5. Flores Holff, Solange Candy
6. Flores Javes, Rosa Gabriela
7. Morey Tuesta, Sisilia Janeth
8. Pezo Flores, Leydi Estefani
9. Ramírez Gutiérrez, Cinthya María
10. Reyes Braizat, Raquel
11. Ríos Alvis, Robert Miguel
12. Ríos Arévalo, Ángela Andrea
13. Rojas Cueva, Carlos Alberto
14. Sánchez Cerrón, Freddy Enrique
15. Sánchez Maslucan, Selva Mariel
16. Shuña Chong, Lewis Elvis
17. Tanchiva Sevillano, Andrea Madeleine
18. Villacorta Tello, Juan Carlos

Escuela Profesional de Negocios Internacionales y Turismo

1. Flores Reátegui, Damaris Elisa
2. Núñez Del Prado Ruiz, Anthony Fernando
3. Rodríguez Ruiz, Marisa Roxana
4. Sánchez Vásquez, Olenka Paulina



Rectorado

Resolución Rectoral n." 0886-2017-UNAP

ARTíCULO SEGUNDO.- la Oficina General de Registros y Asuntos Académicos de la UNAP, será la
encargada de dar cumplimiento a la presente resolución, en el sentido de registrar a los estudiantes
antes referidos en la población de Iquitos y Requena, en la Escuela Profesional de Contabilidad, partir
del semestre 1-2017".

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dist.: V RAC, FACE N, OGAA, U. Estad. Rac.,Asu nt.Acad. FACE N,SG,Arch ivo(2)
jevd.


